2026 年 2 月 27 日

各位

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問い合わせ先 執行役員 石川 大門

（050-1871-0650）

業績予想（上方修正）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年 12 月 9 日に公表いたしました 2026 年 4 月期通期連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2026 年 4 月期 通期連結業績予想数値の修正（2025 年 5 月 1 日～2026 年 4 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株あたりの

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,400 780 580 420 102.04

今回修正予想（Ｂ） 17,000 800 610 440 106.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,600 20 30 20

増 減 率（ ％ ） 10.4％ 2.6％ 5.2％ 4.8%

(ご参考)前期実績

(2025 年４月期通期)
11,616 543 408 275 67.23

（注）2026 年４月期業績予想数値の１株当たり中間純利益は期中平均発行済株式数により算出して

おります。

2．修正の理由

当社連結子会社である株式会社 Fanta のヘルスケア事業領域において信託受益権の売買を実施したこ

と、ならびに当社グループの新たな成長ドライバーである系統用蓄電池事業の進捗を織り込んだ結

果、通期連結業績予想を上方修正するものであります。

系統用蓄電池事業は市場環境の追い風を受け受注環境が引き続き堅調に推移しており、今後の収益拡

大の柱として着実に進捗しております。なお、売上高の伸長に対して利益の増加率が相対的に緩やか

となっておりますが、これは成長市場である系統用蓄電池事業への人材・体制強化等の先行投資を継

続していることによるものであり、中長期的な収益拡大を見据えた戦略的投資であります。

以 上